
令和２年９月吉日  

 第 2 回日越スピーチコンテスト開催のご案内   

  

拝啓、仲秋の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

当協会では、在名古屋ベトナム社会主義共和国名誉領事館との共催により昨年に引き続き、 10 

月 17 日（土）に、第 2 回日越スピーチコンテストを開催させていただきます。 本年は、新型コロナ

感染防止の観点からウエブ会議形式での開催とさせていただきます。 ウエブ会議へのご参加は無料と

させていただきますので、ぜひご参加を検討頂きますようお願い申しあげます。   

   

スピーチ コンテストへの発表、視聴をご希望の方は、添付参加申込書に必要事項をご記入 

のうえ、メールにて当協会事務局までご返信賜りますようお願い申し上げます。  

 

- 記 –  

1. 日時     令和２年 10 月 17 日（土） 13：00 - 14：30  

        

2. 会場     在名古屋ベトナム領事館内友好親善協会事務所（ウエブ配信元） 

                 参加者には、ウエブ視聴に関する招待メールを送付させていただきます。 

   感染予防のため館内への入場はできません。 

  

3．参加費    無料 

 

4. 演題タイトル    「コロナ禍のもとで感じた日越の絆」 

            Những giá trị trân quý được tìm thấy giữa Việt Nam và Nhật Bản 

                    trong thời kì Corona 

 

５．発表形式   事前に発表者ご自身が収録した 5 分以内の動画を当日配信 

      

６．提出物 動画ファイルフォーマットはＭP4 とし、発表者が識別できるようファイル名は発表

者名としてください。参加視聴者のために 発表言語について翻訳原稿を作成

のうえ、 動画と共に友好親善協会に提出願います。  

 

 



７．送付先  当友好親善協会アドレス（容量がおおきくメール送信ができない場合は、 

ファイル共有サービス等を使い発表動画、翻訳原稿をアップし、ダウンロード 

用のＵＲＬを指定してください。）  

 

８．審査員長    大阪大学 清水政明教授 

     動画配信後、審査員による発表者への発表言語での質疑応答があります。  

 

９．締め切り    10 月 13 日 

     応募多数の場合は、事前審査により上位のみ上映となることがございます。       

 

          敬具  

 

在名古屋ベトナム社会主義共和国名誉領事  

愛知・名古屋ベトナム友好親善協会 会長 

 

夏目 長門   拝  

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

 

第 2 回日越スピーチコンテスト参加申込書  

  

  

10 月 17 日に開催されるスピーチコンテスト にウエブ参加します。  

（ 2 名以上のご参加は余白、又は別紙にて申し込みください）  

  

 お名前    

学校名/勤務先    

ご連絡先 メールアドレス   

参加方法 □ 発表を希望 

□ 視聴を希望 

その他 連絡事項  

  

御返信は、メールアドレス（ aichi.hc.vn@jcpf.or.jp）へお願い申し上げます。   


